环境党〔2016〕2号
环境学院党委关于开展2015年度服务型基层党组织

星级评定工作的通知

各党支部：

根据学校有关通知精神，决定在各党支部中组织开展2015年度服务型党组织星级评定工作。有关要求通知如下：

一、评定的标准

以2014年度服务型党支部星级评定结果为主要依据，结合近一年来支部基础工作、支部服务品牌创建活动中的具体表现、党支部年度工作汇报以及五星级学生党支部的评比结果，并参照学校教工党支部、学生党支部星级评定标准（见附件1、2）各党支部的自评结果，综合研究确定。星级评定按照百分制进行评分，95分以上为五星级，90-94分为四星级，80-89分为三星级，70-79分为二星级，60-69分为一星级，60分以下为无星。
二、名额和比例分配

我院共可评定五星级服务型党支部1个，四星级、三星级服务型党支部6个。

三、有关要求

请党支部高度重视，按照要求及时开展评定工作，并于3月4日中午12点前将《党支部星级评定自评表》（见附件3）报送学院组织员石周燕老师处，同时发送电子版至szyoffice@163.com邮箱。

附件1：

浙江工商大学教工党支部星级评定参考标准

	项目

（分值）
	评分要点
	评分办法

	党组织

带头人

（15分）
	（1）党支部书记政治素质、服务意识以及围绕中心工作落实党建工作责任情况；（2）党支部书记带头履行服务承诺，做好联系服务群众工作情况；（3）党支部书记抓班子建设及按期换届情况；（4）党支部书记带头贯彻民主集中制、促进班子团结以及廉洁自律情况；（5）党支部书记抓党员队伍建设、做好发展党员工作、发挥党员先锋模范作用情况。
	五星：15-13分；四星：12-10分；三星：9-7分；二星：6-4分；一星：3-1分。

	工作思路（10分）
	（1）党支部年度工作计划中体现服务型党支部建设的情况；（2）按照服务中心、建设队伍要求谋划创新党建工作思路情况；（3）工作计划贯彻落实和定期进行工作总结情况。
	五星：10-9分；四星：8-7分；三星：6-5分；二星：4-3分；一星：2-1分。

	工作制度（10分）
	（1）组织生活严格规范，定期开展民主生活会；（2）坚持民主集中制，实行党务公开，党员民主参与、民主选举、民主监督渠道畅通；（3）主动做好在优秀青年教师和教学科研骨干中发展党员工作，形成良好的工作机制；（4）密切联系群众，经常听取党员和群众的意见建议，建立党员直接联系服务群众机制情况。
	五星：10-9分；四星：8-7分；三星：6-5分；二星：4-3分；一星：2-1分。

	服务和保障机制（20分）
	（1）党员活动场所使用情况；（2）活动场所宣传教育设施使用情况；（3）党支部工作经费保障情况。
	五星：20-17分；四星：16-13分；三星：12-9分；二星：8-5分；一星:4-1分。

	服务业绩（20分）
	（1）落实上级党组织布置的各项工作任务情况；（2）围绕中心、履行职责，协助行政负责人完成本单位各项工作情况；（3）党支部和党员联系服务群众情况；（4）党支部分类定级情况。
	五星：20-17分；四星：16-13分；三星：12-9分；二星：8-5分；一星:4-1分。

	群众反映（25分）
	（1）党支部在党员群众和服务对象测评中满意度情况；（2）党员群众信访或投诉情况。
	五星：25-21分；四星：20-16分；三星15-11分；二星10-6分；一星5-1分。

注：党支部有以下情况之一的直接定为“无星”：近两年来党支部书记和领导班子有重大违纪违法行为的；党支部长期不换届或1年以上不开展党的活动的；近一年来单位有严重群访事件的；党员群众和服务对象测评满意度低于50%。

附件2：

浙江工商大学学生党支部星级评定参考标准

	项目

（分值）
	评分要点
	评分办法

	党组织

带头人

（15分）
	（1）党支部委员会能够自觉坚持党的路线方针政策，坚决执行上级党组织的决议；（2）党支部委员会成员政治素质、服务意识以及落实党建工作责任情况；（3）按期换届；（4）党支部委员会成员职责明确，协调配合，领导有力，积极开展党的活动；（5）党支部委员会成员带头先锋模范作用。
	五星：15-13分；四星：12-10分；三星：9-7分；二星：6-4分；一星：3-1分。

	工作思路（10分）
	（1）围绕学生中心工作，制定支部工作思路和年度计划情况；（2）创新党建工作思路情况（3）工作计划贯彻落实和定期进行工作总结情况。
	五星：10-9分，四星：8-7分，三星：6-5分，二星：4-3分，一星：2-1分。

	工作制度（10分）
	（1）落实党员发展工作；（2）做好党员的教育、管理和服务工作；（3）坚持民主集中制，落实民主评议党员制度，党员民主参与、民主选举、民主监督渠道畅通。（4）建立党组织和党员服务承诺制度、党员志愿服务制度、联系服务困难党员制度；（5）支持、指导和帮助团支部、班委会及学生社团根据学生特点开展工作，形成有效的工作制度；（6）关心组织成员学习和生活，形成长效机制。
	五星：10-9分；四星：8-7分；三星：6-5分；二星：4-3分；一星：2-1分。

	保障条件

（20分）
	（1）党员活动场所、阵地使用情况；（2）党支部工作经费使用情况。
	五星：20-17分；四星：16-13分；三星:12-9分；二星:8-5分；一星:4-1分。

	服务业绩（20分）
	（1）党支部成为引领同学刻苦学习、团结进步、健康成长的核心，所在班（年）级、专业学风优良；（2）引领或开展党员教育工作情况；（3）引领同学参加各类社会实践活动，特点鲜明、充满活力、吸引力强，成效明显；（4）带领同学在各类评比竞赛、奖学金评定中获奖人数多；（5）受到上级的表彰表扬或被树为典型；（6）党支部分类定级情况。
	五星：20-17分；四星：16-13分；三星:12-9分；二星:8-5分；一星:4-1分。

	群众反映（25分）
	（1）党支部在党员群众和服务对象测评中满意度情况；（2）党员群众信访或投诉情况。
	五星：25-21分；四星：20-16分；三星15-11分；二星10-6分；一星5-1分。

注：党支部有以下情况之一的直接定为“无星”：近两年来党支部委员有重大违纪违法行为的；党支部长期不换届或1年以上不开展党的活动的；近一年来党支部成员所在班级有严重违纪事件的；党员群众和服务对象测评满意度低于50%

附件3：

环境学院党支部星级评定自评表
党支部名称：

	项目（分值）
	自评分

	党组织带头人（15分）

	工作思路（10分）

	工作制度（10分）

	服务和保障机制（20分）

	服务业绩（20分）

	群众反映（25分）

	总分

填报时间：      年

2016年2月29日
主题词：征求意见  民主生活会
中共浙江工商大学环境科学与工程学院委员会     2016年1月5日